Hic sigillum Civitatis.
Correxit cum Libris Aemilianus Trozznica, Vice N otarius etc.

EXTRACTUM EX LIBRIS CAUSARUM PRAETORII CIVITATIS 
S. R. M. POLOCEN (f. 95).

Anno a Nativitate Filii Dei 1628, die 18 Mensis Februarii feria 
6-а, coram Nobis Joanne Charminschi, Vice Praetore, Constantino 
Stephanovio, locum tenente D. Lucae Cyganovicii et Joannis Teodori, 
Consulum et Protoconsulum, Scabinorum Civitatis S. R. Maiestatis 
Polocensis, hoc anno causis forensibus in Praetorio praesidentibus. 
Comparens personaliter Pater Dorotheus Lecicovicius, Archidiaconus, 
denuntiavit et literas Nobis a Patre Paulo Kozminicio, Sacerdote Por- 
giloviensi, scriptas reddidit, quibus nos Judicium  dum coram nos le
gerentur auditis, instante et praesente Patre Dorotheo eosdem libris 
dedimus inserendos, quae de verbo ad verbum  sic se habent:

Spectabiles et Magnifici Domini, Consules, Proconsules, et Scabi- 
ni Civitatis S. R. Maiestatis Polocensis.

Precibus meis sacerdotalibus in gratiam  DD. VV. diligenter com
mendatis, certiores DD. VV. reddo, me tanquam  loco rem otum  didi
cisse quod singuli quicunque cognita (f. 95v), accepta Dei gratia et 
intercessione M artyris S. Josaphat sanitatem  sunt consequuti, coram 
Judicio D. S. deponant. Horum et ego vestigiis insistens quam quam  
literis meis, cum non possim personaliter ipse com parere cum lilio 
meo, p rop ter distantiam  loci, testimonium de gratia Dei et Martyris 
S. Josaphati perhibere, quam  Filius meus nomine Theophilus Pauli 
Borgilacii expertus. Quibusnam beneliciis Dei et meritis SS. MM. et 
per quorum  m erita experim ur gratias magnas et sanitatem  recipia
mus. Ego itaque Paulus Cosminicius, Praesbvter, praesentibus meis

literis coram  D. V. sanitatem  lilii mei supradicti voto sepulchrum 
Sancti M artyris Josaphat Cuncevicii visitandi emisso restitutam  testor, 
et supplico D. V. ut haec mea attestatio, licet in scriptis transmissa, 
lihris DD. VV. inscribatur. Haec autem sanatio filii mei sic se ha
bet. Anno 1627, mensis Januarii 22 die, secundum antiquum  Calen
darium , dictus filius meus existens annorum  12 in gravem febris cal
dae, Deo perm ittente, inciderat morbum, quo quinque septimanis ve
xabatur; denique iam  salutis suae nulla spes mihi superesset, vox si
quidem et loquela iam  ea infirm atale erat im m utata. Interea tempo
ris aliquod hebdom adibus praeterlapsis, prim a videlicet M artii die, 
venerat quidam  P ater Religiosus Ordinis S. Basidi, Pater Paulus Ow- 
luczynschi, tam me quam decumbentem aegrotum infirmum lilium 
meum visitans; ille inquam  Pater talibus me alloquutus: Pater Paule, 
laeto bonoque sis animo, filius tuus salvus erit, dummodo eum ad se
pulchrum  offeras S. M artyris Josaphat, et his dictis deposita de collo 
suo particu la Cilicii quo Vir Dei indutus in tum ba requiescit, supra 
collum imposuit filii mei infirmi. Id sub conscientia dico, cpiod vix 
cilicium illud im positum  erat collo, extemplo eodem tempore et hora 
filius meus Theophilus ad m eliorem  statum  sanitatis redire coepit, 
et ita in crastinum , anno supradicto, mensis Martii 2-da die, feria 
6-ta, tam  bene convaluit, tanquam  nullum  unquam  m orbum perpes
sus esset. Haec omnia gratia Dei, atque intercessione S. M artyris Jo
saphat tribuendo iterum  iterum que D. V. rogo, ut hoc testimonium 
in libris Civilibus Curialibus (f. 96) inscribere dignentur, idemque 
deinde iis, qui illud exposcent dari per extratum . Interim  me ipsum 
benignae am icitiae D. V. diligenter commendo.

Borgilovii anno 1628, mensis Januarii 29 die, secundum anti
quum Calendarium . D. V. ex animo im precane bona amicus et apud 
Deum exorator.

Paulus Cosminicius Praesbyter Borgiloviensis m anu propria.
Quae denunciatio Patris Diaconi, et literae nobis Magistratui red

ditae, et libris Civilibus Polocensibus sunt inscriptae. Ex quibus et 
hoc extractum  sub sigillo Praetoris Civitatis et cum subscriptione m a
nus m eae N otarii P atri Dorotheo Lecicovicio datum , scriptum Polociae 
etc. Sigillum Civitatis. Correxit cum libris Aemilianus Tresnica, Vi- 
cenotarius.

EXTRACTUM EX LIBRIS PRAETORIALIBUS CIVITATIS S. R. 
MAIESTATIS POLOCENSIS.

Anno a N ativitate Filii Dei 1628, Januarii 18 die. Coram me Joan- 
ne Charminschi, Vice Praetore Civitatis Polocensis, Luca Cyganovio, 
Consule et Proconsulibus, Scabillis Civitatis S. R. Maiestatis Polocen
sis, hoc anno causis forensibus in Praetorio praesidentibus. Compa-

rens personaliter spectabilis Dominus Joannes Theodori Consul huius 
anni Polocensis, recognovit his verbis. Anno, inquit, 1625, lilia mea 
M arina gravissimo morbo laborabat; cum vero nulla spes sanitatis 
eius nobis superesset, mandavi uxori m eae Reginae, ut hanc filiam no
stram  unum  a nativitate habens annum  ad sepulchrum  Sancti Patris 
Josaphat deportaret, et m onum entum  sanctum eius tangeret (f. 96v). 
Quod m andatum  praedicta uxor mea libenter exequi volens, detuli 
eam ad sepulchrum  S. Martyris ad ecclesiam Ascensionis Christi, ubi 
eo tem pore corpus eius sanctum quiescebat. Anno praedicto, mense 
.Tanurio 17 die, secundum vetus Calendarium , et applicavi eam ad 
loculum S. Josaphat, e vestigio gratia Dei et precibus M artyris S. Jo
saphat pristinae sanitati est restituta, atque hoc usque ad tempus 
eadem im m utabiliter fru itu r sanitae. Petiitque Dominus Joannes Con
sul, ut hoc m iraculum  et testmonium suum libris Praetorialibus in
scriberetur. Quod et est inscriptum. Ex quibus libris Judiciariis P rae
torialibus et hoc extractum Rev.do Patri Dorotheo Lecicovicio sub 
sigillo Praetorii et cum subscriptione m anus Notarii editum. Scri
ptum  Polociae. Sigillum Civitatis etc. Correxit Aemilianus Trosnica, 
V icenotarius etc.

PRIVILEGIUM PRO COADIUTORIA POLOCENSI (f. 97).

SIGISMUNDUS DEI Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiae, Samogitiae, Masoviae, Livoniae, Sueciae autem, Got- 
tliiae, V andaliae haereditarius REX.

Significamus his literis nostris, ad quem hoc scire pertineret. 
Quoniam dedit nobis inform ationem  Rev.mus in Christo Pater Jose- 
phus Velamin Rutschi, Archiepiscopus M etropolita Kioviensis, Hali- 
ciensis, totiusque Russiae, quod Reverendus Gedeon Rrolnicki, Archie
piscopus Polocensis, Vitepscensis et Mscislavensis propter decrepi
tam  aetatem  tam inhabilis iam factus sit, ut commode suum episcopale 
m unus am plius exequi non valeat, indeque non parvum  in ecclesiis, 
atque in ter Sacerdotes episcopatus eius disordinem exortum esse, ne
que m inorem  dim inutivum bonorum eiusdem Episcopatus reperiri. 
Q uapropter praefatus Rev.mus M etropolita his omnibus occurrendo 
talem m odum  nobis insinuavit, ut autoritate Nostra, tanquam  Prote
ctor et Patronus Ecclesiae Dei, Praesenti Episcopo Polocensi Coadiu- 
torem  assignaremus, qui ecclesias episcopatus eius, et Sacerdotes il
larum  gubernando ordini invigilaret conservando, et omnium bono
rum  curam  gereret. Ut Episcopus pro tunc existens suum habeat vi
cium iuxta proventus eorundem bonorum. Quo line idem Rev.mus 
M etropolita Religiosum Praesbyterum  in literis atque scientiis bene 
eruditum , Virum piissimum, in rebus ecclesiasticis peritissimum, Pa
trem  Josaphatum  Kuncevicium, (f. 97v) nobis commendavit. Quamob-

rem  Nos, Rex volentes ut in Dominiis nostris, feliciter regnantibus 
nobis, quam  m axim e in ecclesiis Dei gloria propagetur, et ordo debi
tus in spiritualibus observetur, videntesque m odum  eum necessarium, 
et habentes hanc personam  religiosam pro illo munere summopere 
com mendatam, praedictum  Patrem  Josaphatum  Guncevicium in Coa- 
diutorem  Episcopo praesenti Polocensi Gedeoni ad vitam eius, post 
m ortem  autem illius in successorem Episcopatus Polocensis et Vite- 
pscensis sim iliterque Mstislaviensis damus, et praesentibus nostris 
confirmamus. Ille vero quam prim um  venerit ad Civitatem nostram  Po- 
locensem ecclesiam Cathedralem  in possessionem suam accipere tenetur, 
et reliquas ecclesias in civitate Polocensi et omnibus civitatibus nostris, 
oppidis et villis existentes ad Episcopatum  Polocensem spectantes 
regere et gubernare, bonorum  ecclesiasticorum curam  habere, par
tes eorum  duas pro necessariis et provisione praesenti Episcopo tri
buendo, tertiam  autem  pro conversatione sui reservando ad vitam 
m oderni Episcopi. Post obitum  vero in omnia bona episcopalia, tanquam 
proprius loci illius Episcopus succedere, possidere, et frui iisdem de
bet ad vitam  suam, obtenta pro eo statu episcopali consecratione a 
M etropolita Chioviensi, Haliciensi totiusque Russiae, et perseveran
do semper sub obedientia eius et Unione cum Ecclesia Romana. Ideo- 
que dedimus ei has literas nostras, cum subscriptione m anus nostrae 
regiae, et nostro sigillo.

Scriptum  Varsaviae, anno Nativitatis Dei 1617, Mensis Junii 28 die. 
SIGISMUNDUS REX. Locus Sigilli.

Janussius Skumin Tyszkiewicz.

PRIVILEGIUM PRO IPSO EPISCOPATU POLOCENSI (f. 98). 

SIGISMUNDUS III, ut supra.
Significamus hisce literis nostris universis et singulis in particu

lari ad quem hoc scire pertineret, de eo quod cum prius in senectute, 
et morbo Archiepiscopi Polocensis P. M. defuncti Gedeonis Brolnicki 
vivente eo literis Privilegii nostri Coadiutorem suffecerimus ad atten
dendum negotiis et ordini ecclesiastico atque bona Archiepiscopalia 
Polocensia gubernanda Rev.dum Patrem  Josaphatum  Concevicium. 
Quoniam vero P. Gedeon Brolnicki vitam  cum m orte commutavit, ideo 
Nos Rex, gratia nostra Archiepiscopatum Polocensem, Episcopatum 
Vitepscensem, et Mscislaviensem cum omni potestate in causis spiri
tualibus, et omnibus eis pertinentiis ab antiquo eum concernentibus, 
eidem Josaphato Cuncevicio moderno Archiepiscopo Polocensi et Vi- 
tepscensi et Mscislaviensi praesentibus literis et Privilegio nostro con
tulimus et confirmavimus. Cum autem nonnullae personae bonis qui
busdam Episcopatus Polocensis sibi usurpatis u tan tur, ideo Nos Rex 
bona quae p ropria  ad Episcopatum Polocensem spectarent atque